[η'. Πρὸς ἀτονίαν στομάχου.] Ὁφελεῖ ἔλαιον μήλινον ἢ διὰ χυλοῦ τῶν ῥόδων. ἄλλο. τὸ σινήπεως σπέρμα κεκαυ-

laborantes.] Faecem aridam cerato myrteo aut rosaceo excipe et utere.

[6. *Ad singultum.*] Quum semel singultum sensit, digitum tuum sinistrae manus saluatorium ter ore contineto; aut acetum ei forbendum dato aut cuminum et alicam; aut vomat; et singultus sedabitur; aut spiritum contineat; aut sternutatione utatur, aut rutam ex vino bibat; aut micam panis aceto madentem bibito; aut porcelli ossiculum manu atterito. Singultus quoque terror incussus fiit.

[7. *Ad dolorem stomachi.*] Castoreum da bibendum cum posca et si est status causa, coque in oleo cuminum et semen dauci et petroselinum et unge, et si est frigus, coque in oleo baccas lauri et rutam et nigellam et semen foeniculi. In moderatis autem doloribus fac fomentum cum milio. Confert etiam cucurbitula magna umbilico imposita.

[8. *Ad debilitatem stomachi.*] Confert oleum de succo cotoneorum. *Aliud.* Semen sinapis ustulatum tere

Ed. Chart. XIII. [623. 624.]

μένον τρίψας καὶ σὺν ὕδατι δίδου πίνειν. ἄλλο. λαβὼν
μαστιχῆς, ἀλόης, σιύρακος ἀνὰ μέρη β'. ἀψινθίου, οἰνάνθης
ἀνὰ μέρη γ'. μηλίνου μέρη δ'. οἴνου τὸ ἄρκουῖν, ῥόδων μέρη
β'. ταῦτα λειοῦμενα ἀναλαμβάνεται πορφύρα ἢ ἐρίω καὶ
ἐπιτίθεται τῷ στομάχῳ. τινὲς καὶ κῆρι καλοῦμενον, τινὲς
δὲ καὶ κηρὸν προσπλέξαντες κηρωτὴν ποιῶσιν. ἄλλο.
ἡδυόσμου κλωῖνας β'. ἢ γ'. ἐν τῷ ῥοιᾶς γλυκείας χυλῷ καὶ
τῷ ὄξει δίδου πίνειν.

[624] Κεφ. ιη'. [α'. Πρὸς χολέραν καὶ ἔμετον
καὶ εἰλεὸν καὶ κόπρον ἐμοῦντας.] Ὀλβίνος οἶνος ἐπὶ τῶν
χολερικῶν εὐθειὸς ἐστὶ· καὶ γὰρ εὐστόμαχος καὶ πρὸς κοι-
λίαν ποιῶν.

[β'. Ἐμετον παῦσαι.] Πολυγόνου χυλῷ χρῆε τὰ
ἐσθιόμενα. ἄλλο. ἀψίνθιον ἐψησας ἐν ὕδατι, εἰς τρίτον
μέρος καθεψηθέντος πιεῖν, πρὸς τὴν ἕξιν ἀποβλέπων. ἢ
κενταυρίου ἢ θύμου ἢ μυρτίδας μελαίνας.

[γ'. Ὡστε ἐμέσαι ἀλύπως.] Σαμψύχου φύλλα δὸς
φαγεῖν. ἄλλο. στακτῆ κονία χρῆε τὸ ἔσχατον ποτήριον.

et ex aqua propina. *Aliud.* Recipe mastiches, aloes, sty-
racis ana partes ij, absinthii, oenanthes ana partes tres,
olei melini partes quatuor, vini quod sufficit, rosarum
partes duas; haec trita et mixta assume ex purpura aut
lana et appone stomacho. Quidam addunt cyphi vocatum;
quidam apponunt ceram et ceratum faciunt. *Aliud.* Men-
thae ramos duos vel tres coque in succo punici dulcis
et aceto ac potui dato.

Cap. XVIII. [Ad choleram et vomitum etvolvulum
et vomitum stercoris.] Vinum olbinum in cholera ex usu
est; stomacho enim commodat et ad ventrem bene facit.

[2. Ad vomitum sedandum.] Sanguinalis succo ci-
bos inficito. *Aliud.* Absinthium in aqua ad tertias deco-
ctum potui dato, habitum aegroti considerans. Centau-
rium praeterea aut thymum aut nigras myrti baccas
similiter exhibeto.